Tính riêng trong năm 2010, Gia đình phật tử Đà Nẵng

đã phát động quyên góp trong đoàn sinh tham gia cứu trợ

cho đồng bào bị lũ lụt tại các tỉnh: Bình Định, Quảng Ngãi,

Phú Yên với số tiền đóng góp là 25 triệu đồng, 100 thùng

mì và một số áo, quần cũ. Tổ chức phát quà mừng xuân

Canh Dần năm 2010 cho 54 đoàn sinh có hoàn cảnh khó

khăn với tổng số tiền 8 triệu đồng [11]. Bên cạnh những

công tác trên, Ban Từ thiện Phật giáo thành phố Đà Nẵng

cùng với các chùa cơ sở trên địa bàn còn tổ chức nhiều hoạt

động từ thiện thiết thực khác như: Xây dựng nhà tình